
 

 

О предоставлении помещения филиалу 

Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» по 

Республике Крым  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Указом Президента Российской Федерации от 

3 апреля 2023 г. №232 «О создании Государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники Отечества», Приказом Министерства 

труда России от 28 апреля 2023 г. № 430н «Об утверждении порядка взаимодействия 

сотрудников Государственного фонда поддержки участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» с органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления, государственными и 

муниципальными медицинскими и социальными организациями, некоммерческими 

организациями и добровольческими (волонтерскими) организациями, 

осуществляющими деятельность по социальной поддержке и защите лиц, названных 

в подпункте "в" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023г. 

№ 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной 

военной операции «Защитники Отечества») 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление муниципального 

обслуживания» предоставить филиалу Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике 

Крым на безоплатной основе помещение площадью 11,2 кв.м. (лит. А помещение 62), 

расположенного по адресу: Республика Крым, р-н Красногвардейский, пгт 

Красногвардейское, ул. Чкалова, 2, в целях проведения социальными 

координаторами консультационных мероприятий для лиц, принимавших участие в 

боевых действиях специальной военной операции, и членов их семей. 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 04.04.2024 г. 
 



 2 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

4 апреля 2024 г.  

№ 25-2024  
конецрешения 

      


